

# Polski faktoring w Lidze Mistrzów



MATERIAŁY PRASOWE

**ERIK TIMMERMANS**  
SEKRETARZ GENERALNY INTERNATIONAL FACTORS GROUP

Światowa branża faktoringowa wzrosła w 2012 roku o 8 proc. i osiągnęła szacowane obroty o wartości 2119 miliardów euro. Liczne jako wartość wierzycielności nabytych przez firmy faktoringowe w ciągu roku. Szacuje się, że branża zrealizowała usługi finansowania o wartości 309 mld euro, skoryzowało z nich 500 tys. firm, przeważnie małe i średnie przedsiębiorstwa o rocznych obrotach poniżej 10 mln euro. Bezpośrednio w branży faktoringowej pracowało około 46 tys. osób. W krajach Unii Europejskiej branża wzrosła prawie o 5 proc., co w relacji do trudnych warunków ekonomicznych, z którymi zmaga się Europa, jest wynikiem zaskakująco dobrym. Polski faktoring prezentuje się na tym tle wyjątkowo imponująco – wykazał wzrost o prawie 37 proc. (rok do roku), a o 27 proc., jeżeli skorygujemy ten wynik stosownie do wahań kursu PLN/EUR).

Z łącznym obrotem o wartości prawie 25 mld euro polski faktoring z pewnością dołączył do Ligii Mistrzów Faktoringu!

Branża faktoringowa co roku bije rekordy obrotów i staje się coraz ważniejszym dostawcą usług finansowania dla małych i średnich firm, przyspiesza wzrost eksportu, wspomaga gospodarkę krajową w wychodzeniu z kryzysu i tworzeniu nowych miejsc pracy. Branża stale ulepsza i poszerza portfolio świadczonych usług, aktualnie o finansowanie fakturca do-

staw czy kredytowanie przedsiębiorstw w oparciu o składniki majątku firmy. Potencjał wzrostu jest nadal ogromny. Porównanie wskaźnika penetracji branży w skali globalnej (łączna wartość obrotów branży do światowego PKB) wynosi aktualnie 4,19 proc. (dla Unii Europejskiej jest to 9,36 proc., a dla Polski – 6,45 proc.).

Inna, bardzo interesująca perspektywa potencjału branży daje porównanie wartości obrotów faktoringowych do globalnej wartości rozliczeń międzyfirmami, którą – według danych VISA za 2012 rok – szacuje się na poziomie 110 trylionów dolarów. Oznacza to, że niecałe 2,5 proc. wartości rozliczeń światowego biznesu dokonuje się za pośrednictwem faktoringu. Jaka to ogromna przeszerń do zagospodarowania! Jednak branża, oprócz dbałości o wzrost obrotów, ma wciąż wiele do zrobienia. Rozwiązania stosowane w faktoringu i usługi finansowania handlu pozostają nadal niewystarczająco znane i rozumiane w świecie biznesu, polityki, a może również w wielu bankach. Czy działanie na rzecz zmian takiego podjęcia nie powinno stać się pierwszoplanowym zadaniem własnym branży? Można zapytać, nie chodzi tu tylko o wiedzę. Dlaczego, na przykład, faktoring w kraju X podlega regulacjom, a w kraju Y faktoryzyści działają w takim otoczeniu prawnym, że jeśli nie są to duże banki bądź ich podmioty zależne, to świadczenie usług faktoringowych jest wyjątkowo utrudnione? Dlaczego przepisy regulujące cesję wierzycielności w tym lub innym kraju są tak różne? Dlaczego używamy tych samych nazw dla róż-

nych produktów, a ten sam produkt sprzedajemy pod innymi nazwami? Jak to możliwe, że szef departamentu faktoringu w banku może powiedzieć: „My dajemy klientom wyjątkowo faktoring niepełny, niech całe ryzyko pozostanie po stronie klienta – nie będziemy się męczyć z dłużnikami”. Czy ta osoba nie wie i nigdy nie słyszała, że fundamentalną cechą faktoringu jest możliwość otrzymania pieniędzy za wierzycielności? Dodam przy okazji, że są to zazwyczaj te same osoby, które decydują o obniżaniu funduszy na szkolenia dla pracowników, a z powodu oszczędności nie biorą udziału w konferencjach i wydarzeniach branżowych. Chodzi o to, że branża faktoringowa potrzebuje harmonizacji, najlepszej wiedzy i umiejętności, potrzebuje mówić jednym głosem w swojej obronie i działaniach wspierających.

W IFG dążymy do stworzenia własnego organu międzynarodowego, który będzie lobbował w imieniu branży i włączy w te działania naszych dostawców i organizację o profilu działalności zbliżonym do naszego. Zobaczymy, jak wygląda ją, niektóre z naszych działań w tym zakresie.

W październiku 2013 roku IFG, Uniwersytet Maltański i FIMBank zainaugurują pierwszy certyfikowany kurs finansowania handlu (międzynarodowego) na poziomie akademickim (3 moduły dwunastogodzinowej interaktywnej nauki oraz jeden tydzień praktyczny na studia nad finansowaniem handlu). Jest to przełomowa inicjatywa w historii naszej branży. Po raz pierwszy otrzymujemy oficjalne wsparcie i uznanie świata akade-

mickiego. Podjęliśmy też strategiczne partnerstwo z Commercial Finance Association, federacją amerykańską. W ramach tej współpracy chcemy się wymienić najlepszymi rozwiązaniami oraz doświadczeniami zarówno w dziedzinie faktoringu, jak i finansowania aktywami. Komiteć Prawny IFG finalizuje prace nad międzynarodowym rozwiązaniem prawnej regulacji faktoringu, który będzie wykorzystywany jako przykładowe rozwiązanie dla krajów, które takich regulacji jeszcze nie dokonały. Inicjatywa ta będzie wspierana przez CFA i mam nadzieję, że również przez inne krajowe i międzynarodowe federacje faktoringu.

Z satysfakcją odnotowujemy fakt, że działania EU Federation, organizacji lobbingowej utworzonej z naszej inicjatywy, obejmują 97 proc. działań na rzecz faktoringu. Obecnie EUF prowadzi badania naukowe, które przedstawiają ekonomiczne uwarunkowania branży faktoringowej w Europie. I wreszcie 23–24 października tego roku na konferencji w Stambule podzielimy się wiedzą na temat finansów fakturca dostaw (SCF) i finansowania na bazie aktywów przedsiębiorstwa (ABL).

Nasza branża ma ogromny potencjał, by ze swoimi produktami znaleźć się w głównym nurcie usług finansowych. Oferujemy firmom na całym świecie rozwiązania, które zapewnią, tak bardzo potrzebną płynność i kapitał obrotowy, przy wyjątkowo niskim poziomie ryzyka dla instytucji finansowych. IFG wspólnie z faktora-ami należycy do federacji, partnerami i ze sponsorami wykrykuje z ciałem do kampanii. Jeśli jesteś już członkiem IFG, ale nie jesteś zbyt aktywny – pomóż nam upowszechnić te informacje!

-25P



CZŁONKOWIE  
POLSKIEGO ZWIĄZKU  
FAKTORÓW

arvato  
BERTELSMANN



BNP PARIBAS  
FAKTOR

BANK  
cfoface



BPS Faktor SA  
CREDIT BANK



CREDIT AGRICOLE  
COMMERCIAL FINANCE

